



Szczecin, dn. 2024 – 01–12

Pan Przemysław Słowik
Radny Miasta Szczecin

Rada Miasta Szczecin

Nasz znak: WK-II.0003 *02*. 2024.NW
Dotyczy: interpelacji nr 5490

Szanowny Panie Radny

Odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą wprowadzenia do użytkowania tzw. książkomatów w ramach funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szczecinie informuję, jak niżej.

1. Miejska Biblioteka Publiczna w Szczecinie nie tylko rozważała, ale też zabiegała o zakup książkomatów do obsługi czytelników. Uzależnione było to niestety m.in. od posiadanych w budżecie Gminy Miasta Szczecin środków budżetowych na taki cel.

Ponadto Biblioteka dwukrotnie składała aplikacje w ramach programów Ministra właściwego do spraw kultury. W roku 2020 – wniosek o dofinansowanie z programu INFRASTRUKTURA KULTURY 2021 – nazwa zadania: „**Z książką mi po drodze! Książkomat dla czytelników Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szczecinie**”. W roku 2021 – wniosek o dofinansowanie z programu INFRASTRUKTURA KULTURY 2022 – nazwa zadania” „**Z książką mi po drodze – książkomat dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szczecinie**”. Oba wnioski mimo przejścia procedury oceny formalnej nie otrzymały wsparcia.

2. W zależności od tego, jaki model przyjmiemy do realizacji – czy będzie to książkomat z 18 skrytkami czy z 42 skrytkami, tak też będzie kształtowała się cena. W pierwszym przypadku jest to kwota około 159 900,00 zł brutto, a w drugim 196 800,00 zł brutto. Do tego należy doliczyć koszty prac dodatkowych związanych z przygotowaniem miejsca pod książkomat, zapewnieniem dostępu do sieci LAN i oczywiście stałe koszty ponoszone za dzierżawę terenu. Szczegółowe wyliczenie kosztów obsługi książkomatów, na obecnym mocno teoretycznym etapie, jest trudne. Zakłada się, że mieściłyby się one w ramach wydatków, jakie Biblioteka ponosi obecnie na obsługę czytelników w ramach bieżącej działalności. Nie zwiększy się też z tego powodu liczba pracowników.

3. W związku z brakiem środków ten cel nie można było doprowadzić do żadnych wiążących ustaleń. Biblioteka prowadziła wstępne rozmowy z Zakładem Usług Komunalnych w Szczecinie w sprawie lokalizacji księżkomatu na terenie Warszewa. Przeprowadzono również rozpoznanie w sprawie ewentualnego umiejscowienia takiego urządzenia w obrębie ul. Modrej na Bezzreczu, ale wobec braku środków na realizację tego zadania, odstąpiono od kontynuowania działań w tej sprawie.

Podstawowymi założeniami, jakimi kierowano się przy opracowywaniu koncepcji włączenia księżkomatów do obsługi czytelników sprowadzały się do tego, że mają to być urządzenia zewnętrzne, niepowiązane z lokalem bibliotecznym. W pierwszej kolejności ich lokalizacja powinna zapewnić dostęp do książek w osiedlach gęsto zamieszkałych, a pozbawionych dostępu do Biblioteki.

4. Miejska Biblioteka Publiczna w Szczecinie przygotowała bardzo „ostrożny” plan wprowadzenia księżkomatów do sieci bibliotecznej, przez kilka najbliższych lat, po jednym księżkomacie rocznie. Wynikało to głównie z obawy, że na większe nakłady inwestycyjne nie będzie środków.

Z poważaniem



PREZYDENT MIASTA
Jolita Rogas